吉林省森林休憩保育研究会文件

吉森会〔2018〕29号

[image: image1.png]

吉林省森林休憩保育研究会关于

召开川吉台首届森林康养学术研讨会的通知

各分会（专业委员会）、会员组，延边办事处，各有关单位：

为深入研究探讨森林康养对人类健康的作用和影响，促进和推动森林康养产业发展，根据省科协2018年整体工作部署，经与有关方面研商同意，决定举办川吉台首届森林康养学术研讨会。现就有关事宜通知如下：

一、研讨会主题内容

（一）主题

践行“两山”理论，发展森林康养

（二）主要研讨内容

1.森林康养的基本内涵与重要价值；
2.森林康养产业发展现状；

3.创建新型森林康养产业链的新模式、新举措。

二、组织机构

（一）指导单位

中国林学会，四川省林业厅，四川省科学技术协会，吉林省科协学会服务中心

（二）主办单位

吉林省森林休憩保育研究会，四川省林学会，台湾森林休憩保育协会

（三）承办单位

吉林省森林休憩保育研究会森林康养分会，四川省林学会森林康养专业委员会，吉林森工森林康养发展集团，四川竹产业科技创新联盟

（四）协办单位

北华大学林学院，东北师范大学，中科院东北地理与农业生态研究所，吉林省林学会森林公园分会，四川农业大学，绵阳师范学院，乐山师范学院，吉林省红石森林康养基地，四川省玉屏山森林康养基地、四川省七里坪森林康养基地、四川省海螺沟森林康养基地。

三、召集、报告人

（一）召集人

王志强  吉林省森林休憩保育研究会秘书长

王  莉  四川省林学会副理事长兼秘书长

（二）报告人和报告内容（报告内容可调整）
张黎明  四川省林业厅国际合作处处长、四川省林学会森林康养专业委员会主任、高级工程师：《四川森林康养创新与实践》

王洪俊  北华大学林学院副院长、教授：《森林康养资源利用与森林康养基地规划设计》

施文智  台湾森林休憩保育协会理事长：《森林康养理论基础与产业发展》

李太兵  四川省林业调查规划院高工：《四川森林康养标准及发展情况》

魏红旭  中科院东北地理与农业生态研究所副研究员：《东北城市森林康养对游客情绪的影响》

陈其兵  四川农业大学风景园林学院院长、教授：《竹林康养研究的动态及发展趋势》

刘万民  吉林红石国家森林公园总经理、高级工程师：《吉林红石森林康养基地的实践与探索》

四、参加人员

（一）吉林、四川省和台湾地区两岸三地从事森林康养研究的专家、学者及科技工作者；

（二）已开发或具备开发森林康养产业的单位代表。

五、时间地点

（一）时间

2018年9月12日下午报到，13日开会，14-16日考察，17日返程。

（二）地点

四川省成都市人民北路一段1号梨园祥丽雅阁酒店16楼吉祥厅

六、日程安排

    9月12日，四川省成都市人民北路一段1号梨园祥丽雅阁酒店报到；

9月13日，梨园祥丽雅阁酒店16楼吉祥厅举办川吉台首届森林康养学术研讨会；

9月14日，参观四川省玉屏山森林康养基地；

9月15日，参观四川省峨眉七里坪森林康养基地、大渡河流域乡村振兴示范区建设工程、泸定县杵泥乡兴园山庄森林康养人家、青杠园森林康养人家、老宅山庄森林康养人家；

9月16日，参观四川省海螺沟森林康养基地（参观后返回成都）；

9月17日，返程。

七、行程费用

（一）参会人员成都报到、返程（含往返）共6天，费用每人3950元，包括四川考察期间交通、餐费等，不包括长春至成都往返交通费。
（二）费用直接汇入：吉林省森林休憩保育研究会；开户行：中国银行长春新月支行；账号：162035195045。
八、有关事宜

（一）报名截止日期为2018年9月5日。省森林休憩保育研究会收到汇款，方视为报名有效。
（二）住宿统一安排。

（三）有关具体事宜，可与省森林休憩保育研究会秘书处马宝文联系。电话：0431-85116566；手机：13944943366；电子信箱：jlsslxqbyyjh2015@126.com。

（四）其他事宜若有变化，另行通知。

附：川吉台首届森林康养学术研讨会报名表

吉林省森林休憩保育研究会

2018年8月14日
附件：

川吉台首届森林康养学术研讨会报名表

	姓名
	单   位
	性

别
	职务
	电话
	电子信箱
	QQ或微信
	住宿要求

说明：需要单人住宿的，请予注明，房差自补（房差每晚150元）。

PAGE
- 6 -